
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS 

  

PORTARIA Nº 028, DE 30 DE JUNHO DE 2021. 

 

Constitui comissão responsável pela condução do 

processo eleitoral para candidatura e eleição de 

coordenador do curso de graduação em Ciências 

Biológicas – Licenciatura Plena. 

 

A DIRETORA PRO TEMPORE DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o Art. 8º da 
Resolução CUNI nº 013/2012, que aprovou o Regimento Interno dos Colegiados dos Cursos de 
Graduação da UFLA, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores Thiago Alves Magalhães, Giovana Augusta Torres, lotados no 
Departamento de Biologia e Gabriel Antônio Cereda de Melo, lotado na Coordenadoria de Secretaria 
Integrada do Instituto de Ciências Naturais para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão 
Escrutinadora responsável pela condução do processo eleitoral para candidatura e eleição de 
coordenador do curso de graduação em Ciências Biológicas –Licenciatura Plena. 

Art. 2º Estabelecer o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias para a conclusão do  processo 
eleitoral. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 1º de julho de dois mil e vinte e um.   

 

 

 

ELAINE APARECIDA DE SOUZA 

Diretora pro tempore do Instituto de Ciências Naturais 


